



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จะดำเนินโครงการตาม  
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสำโรง หมู่ที่ ๕

สถานที่ตั้งโครงการ จากถนน คสล.เต็มหน้าบ้านนายพรม โลกเขต ถึงบริเวณหน้าบ้าน  
นายบัณฑิต ธีน้ำคำ

ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรหรือรวมเนื้อที่ไม่น้อย  
กว่า ๑๙๒.๐๐ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย (ตามแบบ  
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนเลขที่ ๔/๒๕๕๙)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นเงิน ๙๒,๐๐๐ บาท (-เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำบอน หมู่ที่ ๘

สถานที่ตั้งโครงการ จากถนน คสล.เต็มบริเวณหน้าบ้านนายด้ต ปาโท ถึงบริเวณที่ดิน  
นายสมจิตร ผดุงรัตน์

ปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๙.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรหรือรวมเนื้อที่ไม่  
น้อยกว่า ๑๙๗.๕๐ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย (ตามแบบ  
องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนเลขที่ ๗/๒๕๕๙)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นเงิน ๙๑,๐๐๐ บาท (-เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อถือปฏิบัติตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ  
ป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จึงประกาศใช้ราคากลางงาน  
ก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการก่อสร้างตามรายละเอียดแนบท้าย  
ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๕๙

(นายสุราษฎร์ สุดหนองบัว)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการ จ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสำโรง หมู่ที่ 5  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 99,600 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
สถานที่ตั้งโครงการ จากถนน คสล.เดิมบริเวณหน้าบ้านนายพรม โลเกตุ  
ถึงบริเวณหน้าบ้านนายบัณฑิต ทินน้ำคำ  
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 48.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ  
รวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า 192.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทาง  
กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตรพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง  
ให้เรียบร้อย(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด  
เลขที่ 4/2559)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....6.....กรกฎาคม 2559  
เป็นเงิน 92,000 บาท(-เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นางดวงตา แก่นสา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
  2. นายสุทัศน์ แวงหินกอง กรรมการกำหนดราคากลาง
  3. นายไพฑูลย์ อะทาโส กรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น ตำบลห้วยโท้น อําเภอสวรรคภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

แผ่นที่ 1/1

ประเภทงาน อาคาร ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.5

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น

สถานที่ก่อสร้าง จาดอนเดิม บริเวณหน้าบ้าน นายพรน โสภณ ถึง บริเวณหน้าบ้าน นายบัณฑิต ที่น้ำคำ

ปริมาณงาน คมแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้นกำหนด เลขที่ 4/2559

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น

แบบเลขที่ เลขที่ 4/2559

ประมาณราคาคมแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	72,916.72	1.2708	92,662.57	(ถนน คสล. ภายในชุมชน)
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
4	พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ - ป้าย	-	-	-	เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี
	เวียนไซ	-	-	-	เมื่อวันที่ 22 ม.ค. 51
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	-	-	-	ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ (ถ้ามี)
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			92,662.57	
	(ขอปรับลดราคา เพื่อความเหมาะสม)			92,000.00	
	ตัวอักษร	เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 192.00 ตรม. เจดีย์ 479.17 บาท/ตรม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและเห็นชอบแล้วจึงขอเสนอข้อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
นายโพธิ์ชัย อະຫາໄສ นายดวงคำ แก่นฮา  
ผอ.กองช่าง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ (ลงชื่อ)  กรรมการ  
นายโพธิ์ชัย อະຫາໄສ นายสุทัศน์ แวงหินกอง  
ผอ.กองช่าง รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ (ลงชื่อ)  กรรมการ  
นายสุทัศน์ แวงหินกอง (นายโพธิ์ชัย อະຫາໄສ)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ  
นายดวงคำ แก่นฮา  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ/อนุมัติ  
นายชราวุธ ตูตหนองบัว  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโท้น

หมายเหตุ ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และมติกรมบัญชีกลาง โดย คณะกรรมการกำกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558 - ค่าวัสดุก่อสร้างไปคนพาณิชยจังหวัดร้อยเอ็ด, อโฆจรวมพาหารคคม, สิบราคาโดยหนังสือ  
-งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง ทาง

กรุงเทพมหานคร

ตามข้อบัญญัติ ประชามติประมาณ 2559

แบบ ป.ร.4. ตอนที่ 1/1

ไว้ราชการรัฐ พ.ร.บ. เดือน พ.ศ. 59

ชื่อโครงการ

จากถนน ศกธ.เค็ม บริเวณหน้าบ้าน มาตรงม ใจกลาง ถึง บริเวณหน้าบ้าน นายโชคคิด ที่มีค่า

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

วันที่ 1 ก.ค. 59 25.00 - 25.99 น.

คำนวณราคาโดย นายไพฑูริย์ อะทาส

เมื่อวันที่ 1 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 48.00 เมตร รวมเนื้อที่ 192.00 ตร.ม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมปรับพื้นที่งานดิน								
1.1	งานเคลือบปรับพื้นที่ทางเดิม ขนาด...กลทง..	192.00	ตร.ม.	0	-	3-50	672.00	672.00	ขนาดกลาง
2	งานทาง								
2.1	งานทรายรองพื้นทางเพื่อปรับระดับหนา 0.05 ม. เศษ 25%	12.00	ตร.ม.	186.92	2,243.04	99.00	1,188.00	3,431.04	พท. 30
2.2	งานลูกรังไปทางหนา 0.15 เมตร(ค่าแรงสูงหรือเมื่อเทียบค่าวัสดุของขี้เถ้า)	8.40	ตร.ม.	144.49	1,213.71	53.46	449.06	1,662.77	คำนวณค่าคูณ 37%
3	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ 0.15 ม. (ขนาด ๑๕๐)	28.80	ตร.ม.	-	-	436.00	12,556.80	12,556.80	1พ.ค่าแรง
3.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ครา ซีพีไอแดง ๑๕๐	9.67	ตัน	2,074.77	20,063.02	-	-	20,063.02	พท. 30
3.2	ทรายผสม	20.59	ตร.ม.	186.92	3,848.68	-	-	3,848.68	พท. 30
3.3	หินกลม หินอ่อนเบอร์ 2	25.28	ตร.ม.	607.48	15,357.09	-	-	15,357.09	พท. 30
4	งานเหล็กเสริม								
4.1	เหล็กตะแกรงสี่เหลี่ยม 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.ศ (3.0*50 ม.)	192.00	ตร.ม.	28.78	5,525.76	5.00	960.00	6,485.76	พท. 30
4.2	เหล็ก Dowel RB 15 มม. (Contraction Joint) เส้น 10%	0.024	ตัน	21,892.53	525.42	3,300.00	79.20	604.62	พท. 30
4.3	เหล็ก Tie ber DB 16 มม. (Longitudinal Joint) เส้น 10%	0.084	ตัน	21,330.84	1,791.79	3,300.00	277.20	2,068.99	พท. ๓๓
4.4	เหล็ก Tiseber RB 19 มม.	-	ตัน	22,429.91	-	2,900.00	-	-	พท. 30
5	งานไม้แบบ (รวมค่าแรง)	21.60	ตร.ม.	-	-	133.00	2,872.80	2,872.80	-
5.1	ไม้แบบดี 5.40 (ลบ.ฟ.) คิด 25%	5.40	ตร.ฟ.	277.34	1,497.63	-	-	1,497.63	คำนวณคูณพท.๓๐.
6	งานเสาเข็มเพื่อทิ้ง	18.00	อีตง	52.00	936.00	-	-	936.00	คิดรวมค่าอีตง
6.1	ค่าแรงขุดเสาเข็มอีตง	64.00	เมตร	-	-	13.43	859.52	859.52	ค่าอีตง
	รวมค่าแรงและวัสดุ				53,002.14		19,914.58	72,916.72	
	ยอดทั่วไป							72,916.72	